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 20 ســاعت  از  حالــی  در  ملــوان  و  نســاجی 
پنجشــنبه در هفته ســوم لیگ برتر به مصاف 
هــم رفتنــد که ایــن بازی در ورزشــگاه شــهید 
اســتادیوم  شــد.  برگــزار  قائمشــهر  وطنــی 
اختصاصــی نســاجی کــه ۳۹۳ روز بــه خاطر 
تعویض چمن مصنوعی و تبدیل آن به چمن 
طبیعی، بازی در آن برگزار نشــد و نساجی در 
لیگ بیست و یکم بازی هایش را در شهرهای 
مختلــف برگزار کرد اما بالاخره این ورزشــگاه 
بــه بهره برداری رســید و محمد مخبر معاون 
اول رئیس جمهور و سیدحمید سجادی وزیر 
ورزش و جوانان به همراه استاندار مازندران و 
سایر مســئولان استانی برای افتتاح آن رفتند. 

بنر های هفته دولت دور تا دور ورزشگاه نصب 
گردید و بنر ســردار ســلیمانی هم زیر ســکوی 
بتونی تازه تأسیس نساجی نصب شد و گوشه 
ورزشــگاه هم پیراهن نســاجی به عنوان نماد 
باشــگاه قرار داده شــد. مخبر و ســجادی پس 
از افتتاح، به درخواســت هواداران نســاجی به 
میان آنهــا رفتند و از نزدیک شــاهد این بازی 
بودنــد. هــواداران نســاجی کــه شــور و هیجان 
خاصی داشتند، به تشــویق تک تک بازیکنان 
پرداختند. البته به دلیل بی احتیاطی بخشــی 
از تماشــاگران، قسمتی از ســکوهای ورزشگاه 
وطنــی، دچار حریق شــد که پــس از لحظاتی 

هواداران به اطفای حریق پرداختند.

ایران و سنگال؛ 5 مهرماه در اتریش
روسیه از موافقت فیفا برای بازی دوستانه با تیم ملی خبر داد

تیــم ملــی فوتبال کشــورمان کــه خود را بــرای حضــور در جام جهانــی 2022 
قطــر آمــاده می  کند، اردوی خود را از 20 شــهریورماه با بازیکنــان داخلی آغاز 
می  کند. شــاگردان دراگان اسکوچیچ 28 شهریورماه عازم اتریش می  شوند تا 
رســماً اردوی خــود را با بازیکنــان لژیونر ادامه دهند. تیم ملــی در این اردو، 2 
دیدار دوســتانه با ســنگال و اروگوئه خواهد داشت که بر این اساس فدراسیون 
فوتبال ســنگال به صورت رســمی اعلام کرد که تیم ملی این کشور، روز پنجم 
مهرماه )27 ســپتامبر( در اتریش به مصاف ایران خواهد رفت. این در حالی 
است که ایگور لویتین دستیار رئیس  جمهور روسیه، از موافقت فیفا با برگزاری 
بازی دوســتانه این کشــور با ایران خبر داد. او گفت: »باعث خوشــحالی است 
کــه بتوانیم در حوزه های مختلف ورزشــی با کشــور ایران همــکاری کنیم. یک 
پیشــنهاد ما درخصوص مسابقات جام جهانی قطر است. فدراسیون فوتبال 
روسیه از فدراسیون فوتبال ایران درخواست دارد که یک بازی دوستانه بین دو 
تیم فوتبال برگزار شــود و تمرین خوبی قبل از شــروع جام جهانی باشد. باید 
جلســه ای بین دو فدراســیون برگزار شــود که تاریخ برگزاری مسابقه دوستانه 
را انتخاب کنند. پیشــنهاد ما بازی در قطر اســت. ما این آمادگی را داریم که از 
ایران دعوت کنیم تا بازی در روسیه نیز برگزار شود. به فیفا نیز اعلام کردیم و 
آنها نیز قبول کردند که این بازی انجام شود.« گفتنی است، تیم ملی ایران در 
آخرین رده بندی فیفا یک پله صعود کرد و به جایگاه بیست و دوم دنیا رسید.

فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا قرعه کشی شد

تقابل طارمی و آزمون، جدال زودهنگام بایرن و لوا
۳2 تیــم حاضــر در مرحلــه گروهــی لیــگ قهرمانــان اروپــا 2۳-2022 رقبای 
خودشــان را شــناختند. لیــگ قهرمانان این فصل شــبیه هیــچ فصل دیگری 
نیست، چرا که برای نخستین مرتبه در تاریخ بین آن شاهد برگزاری مسابقات 
جام جهانــی خواهیــم بود. نکات جالــب مرحله گروهــی رویارویی زودهنگام 
روبرت لواندوفسکی با بایرن مونیخ و ارلینگ هالند با دورتموند بود. از طرفی 
گــروه C که بایرن مونیخ، بارســلونا و اینتر در آن حضــور دارند را می توان گروه 
مــرگ نامیــد. تا حــدودی گروه G کــه منچسترســیتی، دورتمونــد، کپنهاگن و 
ســویا در آن قرار گرفته اند دشوار خواهد بود. نکته جالب توجه برای ایرانی ها 
همگروه شــدن پورتو، بایرلورکوزن، اتلتیکو مادرید و بروخه در گروه B و تقابل 
مهدی طارمی و ســردار آزمون اســت. ضمن اینکه با حضور صادق محرمی 
در دینامو که تیمش در گروه E با میلان، چلســی و سالزبورگ هم گروه است، 
شــاهد بیشــترین حضور ایرانــی ها در لیــگ قهرمانان خواهیم بود. بی شــک 
پــرزرق و برق تریــن گــروه لیگ قهرمانان اروپــا با تیم هایی کــه در مجموع 14 
قهرمانــی دارند، گروه C اســت. بایرن مونیخ فصل قبل دو مرتبه بارســلونا را 

بــرد  و  داد  شکســت 
ســال  در  آنهــا   2-8
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با این حال بارســلونا 
روبــرت  جــذب  بــا 
لواندوفســکی ســتاره 
آمــاده  بایرن مونیــخ 
مقابله بــا تیم یولیان 
ژاوی  است.  ناگلزمن 
تیمــی  می خواهــد 
بسازد که مثل دوران 

بــازی خــودش قدرتمنــد و جام بگیر باشــد. بایــرن و بارســا هردو ســتاره های 
جدیدی مثل مانه، دی لیخت، لواندوفســکی، کســیه، کونده، رافینیــا و... را به 
خدمــت گرفته انــد. اینتر هم بــا حضور دوبــاره لوکاکو به آنهــا نزدیک خواهد 
شد. بارسلونا و بایرن مونیخ در حالی بار دیگر با هم دیدار خواهند داشت که 
روبرت لواندوفسکی به مونیخ بازخواهد گشت و ارلینگ هالند هم مقابل تیم 
سابقش، بروســیا دورتموند بازی خواهد کرد. سلتیک و رنجرز برای اولین بار 
از فصــل 08-2007، هر دو در مرحله گروهی لیگ قهرمانان حاضر هســتند. 
در گروه F رئال مادرید، قهرمان فصل گذشــته با تیم های لایپزیگ، شاختار و 
ســلتیک همگروه اســت. اتفاق قابل توجه این گروه این است که شاختار باید 
در ورشو لهستان میزبان رقبا باشد. این تیم اوکراینی حالا از خانه رانده شده، 
اما همیشه برای تیم های بزرگ دردسرساز است. برد آنها مقابل رئال مادرید 
در پایتخت اسپانیا را فراموش نکرده ایم. حالا قهرمان 14 دوره مسابقات لیگ 
قهرمانان اروپا و مدافع عنوان قهرمانی دوباره به شاختار رسیده. لایپزیگ که 
تیمی قابل احترام و از قدرت های بوندس لیگای آلمان شــده، کاندیدای دوم 
شــدن اســت. روی کاغذ به نظر می رسد ســلتیک ضعیف ترین تیم این گروه 
باشــد، ولی سه تیم به غیر از رئال برای دوم شدن مبارزه خواهند کرد. رئال با 
اختلاف شانس نخست صدرنشینی است. این گروه برای کارلتو و شاگردانش 

ایده آل بود.

کاندیداهای ریاست کمیته 4 تایی شد
بــا تأییــد صلاحیــت  تعــداد کاندیداهــای ریاســت کمیتــه ملــی المپیــک 
مهــدی علی نــژاد و مجید شایســته در انتخابات به چهار نفر رســید.محمود 
خسروی وفا و فضل الله باقرزاده دو کاندیدای ریاست در لیست کاندیداهای 
تأیید صلاحیت شده چهارشنبه برای مجمع انتخاباتی کمیته ملی المپیک 
بودنــد کــه بــا اعتــراض مهــدی علی نــژاد دیگــر کاندیدای پســت ریاســت، 
کیکاووس سعیدی سخنگوی کمیته ملی المپیک دیروز حضور او و شایسته 
در انتخابات را بلامانع دانست.ســعیدی بــا تأیید این خبر گفت: »با عنایت 
به اینکه تاکنون پاســخ مکتوب اســتعلام آقایان شایســته و علی نژاد  دال بر 
تأییــد یا عدم احراز صلاحیت ایشــان به کمیته ملی المپیک واصل نشــده، 
لــذا بنا بر آیین نامــه انتخاباتی کمیته، ایــن دو کاندیدا می تواننــد فردا برای 

مجمع انتخاباتی در سالن فارسی آکادمی ملی المپیک حاضر شوند.«

تکواندوکاران نونهال بر بام آسیا ایستادند
تیــم ملــی تکوانــدو نونهــالان قهرمــان رقابت هــای قهرمانی آســیا شــد.در 
ایــن رقابت هــا دختــران بــا 7 طــلا، 1 نقــره و 1 برنــز و پســران بــا 5 طــلا و 2 
نقــره با مجمــوع 12 طلا،۳ نقــره و 1 برنز بر بام آســیا ایســتادند.امیرمحمد 
نصیراحمدی، محمدحســین تقی پور، امیرعبــاس قنبرزاده، رادین زینالی، 
ساســان درزی، زهــرا فــلاح، فاطمه باقــرزاده، ســاینا علیپور، پرنیــان نوری، 
دینــا بابارحیــم، فاطمه اســکندرنیا و حنا زرین کمر مدال طــلا گرفتند؛ نیما 
عبداللهی، روژان گودرزی و ایلیا شهبازی صاحب نقره شدند و باران جمال 
لیوانی برنز گرفت.در پایان این رویداد، شــهره خلج زاده ســرمربی دختران 
و کوروش رجلی ســرمربی پسران به عنوان بهترین مربی قاره کهن انتخاب 
شــدند. حنــا زریــن کمــر و امیرمحمــد نصیــر احمدی کــه مدال طــلای این 
رقابت ها را بر گردن آویختند هم به عنوان بهترین بازیکنان انتخاب شدند. 

بسکتبالی ها بدون ستاره ها در استرالیا
تیم ملی بســکتبال دیروز راهی استرالیا شــد تا در ادامه پنجره های انتخابی 
جــام جهانــی 202۳ بــا اســترالیا دیدار کنــد. این تیم کــه پنجشــنبه در خانه 
برابــر ژاپن بــه میدان رفته بود با نتیجه 68- 7۹ صاحب برتری شــد. بهنام 
یخچالی نیز با کسب ۳0 امتیاز روز پرفروغی داشت. با این حال او همراهی 
با تیم ملی را از دســت داد چرا که باید هرچه ســریعتر به تیم باشگاهی اش 
در آلمان اضافه شــود. حامد حدادی هم باید به چین برگردد. سالار منجی 
و متین آقاجانپور جایگزین این دو نفر شدند. از سویی در آخرین لحظه خبر 

رسید ارسلان کاظمی هم مصدوم شده و تیم را همراهی نمی کند.

تلویزیون آگهی های کنار زمین را نشان نداد
سمیعی: صدا و سیما با اقدامش ضربه مهلکی به استقلال وارد می کند
پس از اظهارات مصطفی آجورلو مدیرعامل استقلال مبنی بر اینکه 
هزار میلیارد این باشــگاه را از صدا و سیما می گیرد، رسانه ملی بازی 
استقلال برابر مس کرمان را به گونه ای پوشش داد که آگهی های کنار 
زمین دیده نشــود. موضوعی که اعتراض شدید مسئولان استقلال را 
در پی داشــت. فرشید ســمیعی معاون حقوقی باشــگاه استقلال در 
ایــن خصوص گفــت: »با وجــود اینکه در همــه جای دنیــا حدود 70 
درصــد از هزینه ها و منابع مالی باشــگاه ها را حق پخش تلویزیونی و 
تولید محتوا تشــکیل می دهد، متأســفانه در ایران از این حق محروم 
هستیم. این در حالی است که متأسفانه با برخی حرکات غیرورزشی 
مواجه شــده ایم و صداوســیما با نمای بســته فیلمبــرداری می کند تا 
تابلوهای تبلیغاتی اسپانســرهای اســتقلال در کادر تلویزیون نیفتد و 
از این طریق ضربه مهلک اقتصادی به باشگاه استقلال وارد می کند. 
چگونــه حــق ما را که نمی دهنــد هیچ، باعث ضرر مالی به اســتقلال 
می شــوند.« در ایــن شــرایط، ســعید فتاحی معاون ورزشــی باشــگاه 
اســتقلال اعــلام کرد: »بــا هاشــمی تهیه کننــده برنامــه فوتبــال برتر 
صحبــت و خواهــش کردم که تبلیغات دور زمین را نشــان بدهند اما 
این کار را نمی کنند و فقط می گویند استاندارد است. باشگاه استقلال 
به نشانه اعتراض برای حق و حقوق خود و هواداران و سهامدارانش 
نیمه دوم وارد زمین نخواهد شــد مگر اینکه صدا وسیما مثل گذشته 
تبلیغــات محیطی ما را نشــان بدهد.« با این حال اســتقلال در نیمه 
دوم هــم بــه میــدان رفت. اما پــس از پیــروزی آبی پوشــان پایتخت، 
فتاحــی دربــاره عملــی نشــدن تهدید اســتقلال مبنــی بر بــه میدان 
نیامدن این تیم چنین واکنشی داشت: »به احترام هواداران و شادی 
آنهــا و همچنیــن تیــم مقابل مان بــه زمین آمدیــم. فوتبــال قوانین 
خــاص خودش را دارد و ما هم قصد داشــتیم بازی نکنیم. اعتراض 
خود را نیز نشــان دادیم اما به دلیل شــادی هواداران و اینکه دشــمن 
شــاد نشــویم به زمین آمدیم.« اعتراض اســتقلالی ها به رفتار صدا و 
ســیما به این صورت ادامه پیدا کرد که مانند بازی قبلی اســتقلال در 
ورزشگاه آزادی، محمدحسین زرندی مدیر رسانه ای این تیم پس از 
برتری مقابل مس با حضور در ســالن کنفرانس خبری اعلام کرد در 
صــورت حضور دوربین های تلویزیونی به خاطر مســائل حق پخش، 
کنفرانس ســرمربی استقلال برگزار نمی شود و اگر سالن را ترک کنند 

کنفرانس برگزار می شود.« 
او به ســؤال یکی از گزارشــگران صداوســیما مبنی براینکه چرا چنین 
اتفاقی فقط در بازی های این تیم می افتد، پاســخ داد: »به این دلیل 
که اســتقلال پیشــرو در گرفتن حق خودش است. شرایط درآمدزایی 
سایر باشگاه ها نیز با استقلال متفاوت است و نمی توانم در مورد آنها 
صحبت کنم. یک باشگاه به بخش صنعتی وصل است و دیگری به 
جای دیگر.« و در نهایت ســاپینتو در کنفرانس خبری شرکت نکرد تا 

آبی ها به این صورت اعتراض خود را منعکس کنند.

مهری رنجبر/ با شــروع نبرد ایران در رقابت های قهرمانی والیبال 
مردان جهان، از امشــب دوباره هیجان  میهمان خانه ها می  شــود. 
شــروع ســخت مقابل آرژانتیــن تیم ســوم المپیک توکیــو. در این 
دوره 24 تیــم حضور دارند که دور مقدماتی در 6 گروه چهار تیمی 
و دو شــهر کاتویتســه لهســتان و لیوبلیانای اســلوونی با هم رقابت 
 C و A می  کنند. کاتویتســه لهســتان دور مقدماتی میزبان  دو گروه
اســت  و چهــار گــروه B ، D،E  وF  درلیوبلیانا پایتخت اســلوونی به 
میــدان می روند تا برای 6 روز با برگزاری ۳6 مســابقه هشــت تیم 
از گردونــه رقابت هــا حــذف شــود.در پایــان دور مقدماتــی دو تیم 
برتــر هــر گروه بــه مرحله دوم صعــود می  کنند و چهــار تیم هم از 
بیــن تیم های ســوم 6گروه کــه عملکرد بهتری داشــته باشــند.16 
تیــم صعــود کننــده به مرحلــه یک هشــتم نهایی طبــق عملکرد 
دور مقدماتــی در یــک جــدول قرار می گیرنــد و طبــق برنامه تیم 
اول بــا شــانزدهم، دوم با پانزدهم، ســوم با چهاردهــم، چهارم با 
سیزدهم، پنجم با دوازدهم، ششم با یازدهم، هفتم با دهم و تیم 
هشــتم جدول با نهم مسابقه می  دهند.مرحله یک چهارم نهایی 
قهرمانــی مــردان جهان هم  16 و 17 شــهریورماه در این دو شــهر 
در دور مقدماتی برگزار می  شــود تا چهره چهار تیم برتر مشخص 
شود. دور نیمه نهایی و نهایی این رقابت ها 1۹ و 20 شهریورماه به 

میزبانی شهر کاتویتسه لهستان برگزار می  شود.
ë ایران – آرژانتین دوباره به هم رسیدند

تیــم ملــی والیبــال ایــران، یــک روز بعــداز شــروع رقابت های 
قهرمانــی جهان، ســاعت 20 امشــب مقابل آرژانتیــن صف آرایی 
می  کنــد. تیم بهروز عطایی که بعد از درخشــش در لیگ ملت ها، 
با اســتراحت یک هفته و ۹ روز تمرین دوباره شــال و کلاه کرد و به 
لهستان برگشت، البته با چند تغییر. آنها علاوه بر سه بازی در جام 
واگنر، با تیم های ملی اوکراین و لهستان هم بازی تدارکاتی انجام 

دادنــد کــه تنها پیروزی در بازی مقابل آرژانتین در شــب آخر جام 
واگنــر ثبت شــد، با نتیجــه ۳- 2. تیمی چغر و با تجربه که ســومی 
المپیــک را با شکســت برزیــل یدک می  کشــد. آرژانتین بــا اضافه 
شــدن  پاســور اصلــی اش، کونتــه و دچه کــو را به ترکیبــش اضافه 
کرده اســت. به هر حال دو تیم کار ســختی دارند. به همین خاطر 
بهروز عطایی سرمربی تیم ملی والیبال معتقد است: »نمی توان 
قهرمــان مســابقات را پیش بینی کــرد.« عظیم جزیــده مربی تیم 
ملی در VNL درباره بازی امشب می  گوید: »شک نکنید تیم ملی 
والیبــال ایــران از لیــگ ملت هــا با تجربه تر شــده و با اضافه شــدن 
مجرد و کریمی، شرایط تیم بهتر از قبل است. هرچند بازی امشب 
مقابل آرژانتین خیلی راحت نیســت، اما شــروع بــا پیروزی، ایران 
را خیلــی جلــو می  اندازد، چرا کــه هم تیم را بالا می  کشــد و هم به 
بچه ها کمک می  کند با تمرکز بیشتری در بازی های بعدی حاضر 

شوند.«
ë رقابت سه مدعی در نبود روسیه

بــا حــذف تیــم روســیه بــه دلیــل جنــگ علیــه اوکرایــن، حالا 
تیم هــای برزیل، ایتالیــا و لهســتان، مدعیان قهرمانی بیســتمین 
دوره قهرمانی مردان جهان هستند. حالا در نبود روسیه پرافتخار، 
جنگ اصلی برای قهرمانی بین سه مدعی است. البته لهستان که 
دوبار روی ســکوی قهرمانی ایســتاده و این بار هم یکی از میزبانان 

است، برای سومین قهرمانی آماده شده است.
ë جایزه 400 هزاردلاری برای سه تیم اول

سه تیم برتر این دوره ، صاحب پاداش نقدی  400 هزار دلاری 
می  شوند. به این ترتیب تیم قهرمان 200 هزار دلار، تیم دوم 125 
هــزار دلار و تیم ســوم 75 هزار دلار جایــزه نقدی دریافت می کند. 
بازیکنان برتر هر پســت این دوره، در مجموع 100هزار دلار پاداش 
می  گیرند. فدراســیون جهانــی در پایان رقابت هــا و بعد از تعیین 

ســه تیم اول  به بهترین پاســور، پشــت خط زن، دریافت کننده ها، 
مدافعــان روی تــور و لیبــرو  جایزه 10 هــزار دلاری می  دهــد، البته 
جایزه ارزشــمندترین بازیکن این مسابقات ۳0 هزار دلار است. در 
مجمــوع 100 هــزار دلار به اعضای تیم رؤیایی جام بیســتم تعلق 

می  گیرد.
ë :گروه بندی کامل دور مقدماتی

گروه A: اوکراین، صربستان، تونس و پورتوریکو
گروه B: برزیل، ژاپن، کوبا و قطر

گروه C: لهستان، امریکا، مکزیک و بلغارستان
گروه D: فرانسه، اسلوونی، آلمان و کامرون

گروه E: ایتالیا، کانادا، ترکیه و چین
گروه F: آرژانتین، ایران، هلند و مصر

ë برنامه بازی های امروز
ترکیه ............................................................ چین ساعت 1۳:۳0
هلند ............................................................. مصر ساعت 16:۳0
ایران ............................................................. آرژانتین ساعت 20
تونس .......................................................... پورتوریکو ساعت 20
اوکراین ....................................................... صربستان ساعت 2۳
ایتالیا .......................................................... کانادا ساعت 2۳:45

گــروه ورزشــی/ هفته ســوم لیــگ برتــر فوتبال، پنجشــنبه و 
جمعــه بــا برگــزاری 8 بازی بــه پایــان رســید. در بازی های 
پنجشــنبه، استقلال در ورزشــگاه آزادی میزبان مس کرمان 
بــود کــه دراگان اســکوچیچ و وحیــد هاشــمیان مربیان تیم 
ملی،نیز این مسابقه را از نزدیک تماشا کردند. در این میان، 
هواداران استقلال ضمن سردادن شعار اسکوچیچ حیا کن، 
تیــم ملــی را رهــا کن، کارلــوس کــی روش را  تشــویق کردند 
که اســکوچیچ با خونســردی فقط بــه افراد کنــار زمین نگاه 
می کرد. پرویز برومند و مهدی فنونی زاده از دیگر چهره های 
تماشــاگر این بازی بودند و سیاوش یزدانی مدافع استقلال 
که از روی ســکوها تماشاگر این بازی بود، با هواداران عکس 
یــادگاری گرفت. نکته قابل توجه ترکیــب آبی ها این بود که 
بــا وجــود گلزنــی و پنالتی گرفتن مهــدی قایــدی در بازی با 
ملــوان، ریــکاردو ســاپینتو او را در ترکیــب اصلی قــرار نداده 
بــود. نیمــه اول این دیدار بــا فرصت های نصــف و نیمه ای 
بــرای اســتقلال بــه پایان رســید امــا در نیمــه دوم هم  چند 
فرصــت خطرنــاک برای دو تیــم به وجود آمــد و در نهایت 
ایــن کوین یامگا بود که دقیقه 75 بالاخره قفل دروازه مس 
را باز کرد. به این ترتیب که ارســال صالح حردانی از ســمت 
راســت با دفــع ناقص مدافعــان مس همراه شــد و در یک 
فعل و انفعال توپ به یامگا رسید و این بازیکن فرانسوی با 
ضربه ای دیدنی توپ را به گوشــه دروازه فرستاد تا هواداران 
اســتقلال بخصوص خانم هایی که برای نخســتین بار بازی 

تیــم مورد علاقــه خود را از نزدیک به نظاره نشســته بودند، 
غــرق در شــادی شــوند. دقیقــه 8۴ ســاپینتو با تــکان دادن 
دســت هایش از هواداران خواست با شور و حرارت بیشتری 
تشــویق کننــد. در این لحظه یک جیمی جامــپ وارد زمین 
شــد که تعجب سرمربی استقلال را در پی داشت. اعتراض 
ساپینتو و بیژن طاهری به تصمیم داور در دقیقه 8۹، باعث 
شــد داور به ســرمربی و سرپرست استقلال کارت زرد بدهد. 
در این صحنه ســاپینتو که از این تصمیم عصبانی شده بود 
بــه اعتراصات خودش ادامه داد تــا داور به او تذکری جدی 
بدهد. اســتقلال  این بــازی را 1- 0 برد تا بــه دومین پیروزی 
اش در این فصل دســت پیدا کند و هوادارانش را خوشحال 

روانه خانه شان کند.
ë تساوی شمالی ها و پیروزی پیکان

در ادامه بازی های پنجشنبه ذوب آهن و مس رفسنجان 
در ورزشــگاه فولادشــهر و در حضــور تماشــاگران برابــر هم 
قرار گرفتند که این بازی با تســاوی بدون گل به پایان رســید 
تــا هــر 2 تیم به ســومین تســاوی متوالی فصل خود دســت 
پیــدا کنند،البته بیژن حیدری داور مســابقه در دقیقه 45+2 
بــه ســود مس اعــلام پنالتی کرد کــه باعث اعتراض شــدید 
بازیکنــان ذوب آهــن بــه داور شــد. پنالتــی در دقیقه 45+5 
زده شــد ولی حبیب فرعباســی دروازه بان ذوب آهن ضربه 
گادوین منشا را مهار کرد تا آقای گل فصل قبل یک فرصت 
مسلم گلزنی را از دست بدهد و در نهایت تیمش به پیروزی 

نرســد. دیــدار نســاجی و ملــوان در ورزشــگاه شــهید وطنی 
قائمشــهر به تساوی 2-2 انجامید. کریم اسلامی )۹( و سید 
علیرضا ابراهیمی )78( برای نســاجی و سجاد بازگیر )1۳( 
و مســعود زائر کاظمینی)67( برای ملــوان گلزنی کردند تا 
دوئل تیم های شمالی لیگ برنده ای نداشته باشد. نساجی 
با این تساوی خانگی و در حضور تماشاگرانش دومین امتیاز 
فصل خود را کسب کرد و ملوان هم به اولین امتیازی لیگ 
برتری خود رســید، اما نفت مسجدسلیمان در خانه خود و 
در ورزشــگاه شهید بهنام محمدی این شــهر، 2-1 مغلوب 
پیکان شــد. سامان فلاح )71( و منصور باقری )2+۹0( برای 
خودروسازان گلزنی کردند و پیمان رنجبری)5+۹0 پنالتی( 
برای نفت گل زد اما نفت بازنده شد تا شاگردان محمدرضا 

مهاجری اولین شکست شان را تجربه کنند.

آبی های پایتخت مقابل دیدگان هواداران بانو به پیروزی رسیدند

یامگا؛ طلای استقلال برابر مس

سوم شهریور در تاریخ فوتبال باشگاهی ایران با حضور زنان ثبت شد

بانوان آمدند، فوتبال برنده شد
حامــد جیرودی/ ســوم شــهریور برای 
ایــران  فوتبــال  تاریــخ  در  همیشــه 
ثبــت خواهــد شــد. روزی که بســیاری 
را  آن  انتظــار  فوتبــال  هــواداران  از 
درهــای  کــه  زمانــی  می  کشــیدند. 
ورزشــگاه آزادی به روی هواداران زن 
فوتبــال ایــران باز شــد تا آنهــا پس از 
ســال ها بتواننــد یک دیدار باشــگاهی 
ظاهــر  کننــد.  تماشــا  نزدیــک  از  را 
ماجــرا ایــن بــود کــه هــواداران بانوی 
اســتقلال بــه اســتادیوم رفته انــد امــا 
ایــن حضــور فــارغ از رنگ ها بــود و از 
این جهت برای همه اهمیت داشــت 
که بانوان توانســته بودنــد برای اولین 
بــار در یک بــازی لیگ برتــری جهت 
حمایــت از تیــم خــود وارد ورزشــگاه 
یحیــی  حتــی  کــه  موضوعــی  شــوند. 
پرســپولیس  ســرمربی  گل محمــدی 
هــم در نشســت خبری پیــش از بازی 
تیمش برابر آلومینیوم از آن تمجید و 
ابراز امیدواری کرد که در سایر بازی ها 

هم زمینــه حضور زنان محقق شــود. 
البته ظاهراً فعلًا تنها اســتادیومی که 
از لحاظ زیرســاخت آمادگی پذیرایی 
آزادی  ورزشــگاه  دارد،  را  بانــوان  از 
اســت امــا بــه مــرور زمــان بــا آمــاده 
شدن تمام اســتادیوم ها، همه بانوان 
می تواننــد راهــی ورزشــگاه ها شــوند. 
نکتــه مهمــی کــه در بازی اســتقلال و 
مس کرمان وجود داشت، این بود که 
با حضور بانوان، جو اســتادیوم زیباتر 
شده بود و آقایان نیز در شعارهایشان 
وســواس به خــرج می دادنــد. تصویر 
هــوادار خانمــی کــه بــرای حضــور در 
ورزشگاه ســجده شکر می  کرد و اشک 
بســیاری  بازتــاب  می  ریخــت،  شــوق 
داشــت تا یاد این شــعر »چــه دعایی 
کنمــت بهتــر از ایــن، خنــده ات از ته 
روزگارت  شــوق  ســر  از  گریــه ات  دل 
همــه شــاد« بیفتیــم. در شــروع بازی 
سید حسین حســینی کاپیتان آبی ها، 
جهت اســتقبال از بانوان به جایگاه ۵ 

آمد و پــس از او ریکاردو ســاپینتو هم 
پاسخ ابراز احساســات بانوان را داد و 
پیش از شــروع بازی به اســتقبال آنها 
سرپرســت  ماجــدی  میرشــاد  رفــت. 
فدراســیون نیز از مسیر ورود و حضور 
بانوان در ورزشــگاه آزادى بازدید کرد 
تــا از نزدیــک به بررســی حضــور آنها 
در ورزشــگاه بپــردازد. اگر چــه تعداد 
بانــوان کــم و تنهــا 500 نفــر بــود امــا 
در ســاق های بازیکنــان اســتقلال این 
امــر مشــهود بــود کــه بــا تمــام وجود 
می خواهند به پیروزی برسند تا اولین 
خاطــره بانــوان شــیرین باشــد. ورود 
مهــدی قایدی به زمین در دقیقه 55 
کــه اولیــن تعویــض اســتقلال در این 
مســابقه بود، تشویق شــدید بانوان را 
در  پی داشت اما شلیک یامگا جایگاه 
در  غــرق  را  آزادی  و  منفجــر  را   ۵
شــادی کرد و بانوان استقلالی بشدت 
مهاجم فرانســوی تیم شان را تشویق 
کردنــد. اســتقلال توانســت در دقایق 

پایانــی از تــک گل ارزشــمند خودش 
محافظــت کنــد و این بازی بــا برتری 
شاگردان ساپینتو به پایان برسد. پس 
از پایــان بازی، ســاپینتو با تمام وجود 
رو بــه جایگاه ۵ خوشــحالی کرد و این 
برد را تقدیم به بانوان کرد. پس از او، 
بازیکنان به صورت دســته جمعی به 
ســمت آنها رفتند تا خاطره خوشی از 
اولین حضور هواداران زن اســتقلالی 

در تاریخ ثبت شود.

ب
زتا

با

ســاپینتو بعد از پایان بازی با انتشــار پســتی در اینســتاگرام از حضــور بانوان 
تقدیــر و تشــکر کرد و نوشــت: »چــه روز تاریخی بــود، با یک پیــروزی بزرگ 
دیگر، با کیفیت و تلاش بسیار از تیم ما. افتخار بزرگی بود که در اولین بازی 
با بانوان اســتقلالی بودم که در ورزشــگاه از ما حمایت کردند و این پیروزی 
بزرگ را دیدند.« به همین خاطر نشریه »رکورد« پرتغال نیز، دیروز یکی از 
تیترهای خود را به حمایت ساپینتو از بانوان ایرانی اختصاص داد و نوشت: 
»ساپینتو با حمایت از حضور بانوان ایرانی در ورزشگاه آزادی برای تماشای 

بازی استقلال این روز را تاریخی دانست.«

حمایت ساپینتو از بانوان استقلالی جهانی شد

شروع کار سخت تیم عطایی در قهرمانی جهان

بفرمایید والیبال

بلیچر ریپورت با این طرح به استقبال مسابقات گروه 
B لیگ قهرمانان اروپا رفت.

ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر پس از ۳۹۳ روز افتتاح شد

معاون رئیس جمهور و وزیر ورزش در میان هواداران نساجی

کیانوش و سهراب به اردوی تیم ملی دعوت شدند

وزنه برداری ایران با تیم دوم در آسیا
ســعید علی حسینی ســرمربی تیم ملی وزنه برداری پس 
از بازگشــت از قونیه – محل برگزاری بازی های همبستگی 
کشورهای اسلامی- در حالی از 20 وزنه بردار برای شرکت 
در اولیــن مرحله از تمرینات برای شــرکت در رقابت های 
آســیایی بحریــن و جهانی کلمبیا دعوت کــرده که از میان 
۹ ملــی پوش اعزامی به ترکیــه ۴ وزنه بردار در این مرحله 
حضور ندارند. او که اولین حضورش را به عنوان ســرمربی 
تیــم ملــی بــا موفقیــت در ترکیــه پشــت ســر گذاشــت، از 
میــان ۹ وزنه بــردار آن رقابت ها، از رســول معتمدی، میر 
مصطفی جوادی، حافظ قشقایی، حسین سلطانی و رضا 
بیرالوند دعوت کرده و به نظر می رسد به پیمان جان، امیر 
حقوقی، علیرضا یوســفی و مهدی کرمی اســتراحت داده 
اســت. پیش از این نیز زمزمه هایی مبنی بر عدم شــرکت 
تعــدادی از ملی پوشــان در رقابت های آســیایی به گوش 
می رسید و مشخص است این ملی پوشان هدف شان تنها 
شرکت در جهانی کلمبیاست که حکم انتخابی بازی های 
المپیــک پاریس را دارد. ســرمربی تیم ملــی وزنه برداری 
در فهرســت 20 نفــره خود از کیانوش رســتمی و ســهراب 
مــرادی نیــز دعــوت کــرده که حضــور آنهــا هنــوز معلوم 
نیســت. رستمی پس از ســال ها چندی پیش در تمرینات 
تیم ملی شــرکت کرد ولی از بازی های کشــورهای اسلامی 
انصراف داد و ســهراب مــرادی نیز به علــت مصدومیت 
از تمرینــات بازمانــد. بــا توجــه بــه فاصله زمانــی نزدیک 
برگــزاری رقابت های آســیایی بحریــن و جهانی کلمبیا به 
نظر می رســد که علی حســینی قصد دارد تیمی متشــکل 
از وزنــه برداران جوان و باتجربه را به رقابت های آســیایی 
بفرســتد و تیــم اصلــی را مهیــای شــرکت در رقابت هــای 

جهانی کلمبیا کند.
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